令和４年６月３０日

 民間プール等での水泳授業実施学年 保護者 様

豊橋市教育委員会

民間プール等での水泳授業における事後アンケートについて（依頼）

日頃より、本市の教育活動の推進にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。本市では２

年間、新型コロナウイルス感染症の影響で水泳授業ができておりませんでしたが、令和４年度は、

民間プール、学校プールともに水泳授業を行うことができており、子どもたちが楽しそうに活動

している様子が聞こえてきます。

さて、民間プール等での水泳授業を実施した学年の保護者のみなさまに、下記のとおりアンケ

ートを実施します。お忙しい中大変恐縮ですが、ご協力をお願いいたします。

記

１ 目的

・民間プール等で行う水泳授業についての意見を集約し、授業のさらなる充実に向けての参

考資料とします。

２ 回答について

（１）回答方法

・４回の水泳授業が終了次第、右の QR コードを使って回答してくだ

さい。

https://www.shinsei.e-aichi.jp/city-toyohashi-aichi-

u/offer/offerList_detail.action?tempSeq=52726

（ネット環境がないご家庭は、紙のアンケート用紙をお渡しします

ので、学校に連絡してください）

・できるだけ、お子さんからお話を聞きながらお答えください。

・お子さん１名につき１回答をお願いします。

（２）締め切り

・１学期中に４回の授業が終了する学年については、7月 29 日(金)を締め切りとします。

３ その他

・本アンケートは、保護者のみなさまのご意見をお聞かせいただくものです。児童の声につ

いては、学校で GIGA タブレットを活用し、集約しています。

・本アンケートは、上記目的以外に使用することはありません。目的をご理解いただき、ア

ンケートにご協力くださいますよう、お願い申し上げます。

＜担当＞

豊橋市教育委員会教育政策課

０５３２－５１－２８１９